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Päätös Kuopion kaupunkiseutusuunnitelman hyväksymisestä 
 
Kunnanhallitus 09.01.2023 § 3  
  
 
Valmistelija kunnanjohtaja Vesa Lötjönen, puh. 044 740 1101 ja kaavoituspäällikkö 

Timo Nenonen, puh. 044 740 1410 
 

Kaupunkiseutusuunnitelman laatiminen alkoi seudulla konsulttiavusteisesti 
keväällä 2021 ja on edennyt hyväksymisvaiheeseen. Päätöksenteon 
valmistelu on vastuutettu kunnille, jotta suunnitelman seuranta ja 
toteutuminen saadaan varmistumaan.  
 
Tausta ja suunnittelukehys 
 
Edellinen toiminnallisen kaupunkiseudun rakennemalli on julkaistu vuonna 
2012. Suunnitelman seurantaa sekä jatkuvaa 
kaupunkiseutusuunnittelutyötä ei ole seudulla juurikaan koordinoitu. 
 
Suunnittelualueeseen kuuluvat MAL-sopimuskunnat Kuopio, Siilinjärvi, 
Lapinlahti, Suonenjoki, Leppävirta ja Tuusniemi. Kuopion seudun 
kaupunkisuunnitelman työryhmään ovat kuuluneet seudun kuntien 
edustajien lisäksi Pohjois-Savon ELY-keskuksen ja Pohjois-Savon liiton 
edustus. 
 
Kaupunkiseutusuunnitelman tavoitteena on sovittaa yhteen 
kaupunkiseudun merkittävän yhdyskuntarakenteen kehittämisen 
periaatteet ja tavoitteet niin, että löydetään yhteinen näkemys 
yhdyskuntarakenteen pitkän tähtäimen päälinjoista. 
 
Lisäksi suunnitelman tavoitteena on liittää kaupunkiseutusuunnitelman 
toteuttaminen tiiviisti yhteen samanaikaisesti laadittavan seudullisen 
liikennejärjestelmäsuunnitelman toteuttamista osana MAL-
sopimusmenettelyä. 
 
Suunnitelma on laadittu lähtökohtaisesti siten, että se tukee MAL-
suunnittelun kärkitavoitteiden saavuttamista edistämällä vähähiilisen ja 
kestävän yhdyskuntarakenteen ja sitä tukevan liikennejärjestelmän 
kehittämistä ilmastonmuutoksen torjumiseksi. MAL-sopimuksen mukaan 
yhdyskuntarakennetta tulee tiivistää toteuttamalla suurin osa seudun 
asuntotuotannosta (80 %) yhdyskuntarakenteen sisään, keskuksiin, niiden 
lähialueille ja joukkoliikennevyöhykkeelle, joissa on hyvät julkiset 
liikenneyhteydet ja palveluja.  
 
Suunnitelman mitoituksen lähtökohtana on 16 800 asukkaan ja 7 000 
työpaikan lisäys suunnittelualueella vuoteen 2035 mennessä. Kasvutavoite 
on linjassa Pohjois-Savon kaupan maakuntakaavan ja Pohjois-Savon 
maakuntakaava 2040 2. vaiheen kanssa (ve 2: Rohkea kasvaja).  
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Keskeinen sisältö 
 
Kasvun suuntaaminen 
 
Suunnitelman mukaan koko kaupunkiseudulla kasvu osoitetaan keskuksiin 
(kuntakeskukset, muut pääkeskukset sekä kylät) seudun aluerakenteen 
monikeskuksisuuden tukemiseksi, kaupunkiseudun tasapainoisen 
kehityksen turvaamiseksi ja lähipalvelujen säilyttämiseksi. Samalla tuetaan 
joukkoliikenteen kehittämisen edellytyksiä ja parannetaan palvelujen 
saavutettavuutta myös kävellen ja pyörällä. Keskuksilla tarkoitetaan tässä 
yhteydessä laajempaa jalankulku-, pyöräily- ja joukkoliikennevyöhykettä (= 
noin 2,5 km suuntaansa keskuksen nykyisen jalankulkuvyöhykkeen 
reunasta). 
 
Maakuntakeskuksen painoarvoa ja kilpailukykyä lisätään keskittämällä 
väestönkasvun ja asunto- ja työpaikkarakentamisen painopiste Kuopion ja 
Siilinjärven (eteläosan) keskeisten taajamien muodostamalle 
ydinkaupunkialueelle. Samalla luodaan edellytyksiä seudun tiheimmin 
asutun alueen joukkoliikennejärjestelmän kehittämiselle.  
 
Liikenne 
 
Liikenteeseen liittyvät asiat on käsitelty kattavasti samaan aikaan 
laaditussa liikennejärjestelmäsuunnitelmassa.  
Kaupunkiseutusuunnitelmassa on otettu kantaa liikenteen osalta erityisesti 
maankäytön ohjaukseen liittyviin pitkän tähtäyksen kysymyksiin. 
 
Ydinalueen joukkoliikennelinjaston kehittäminen aloitetaan toteuttamalla 
runkolinjat nykyisiin vilkkaimpiin liikennesuuntiin. Runkolinjat on 
kaupunkiseutusuunnitelmassa kirjattu alustavasti sen mukaisesti, mitä 
kaupunkiseutusuunnitelman rinnalla laaditussa runkolinjaselvityksessä on 
määritelty. Jatkotyönä tehtävässä runkolinjaselvityksessä ne määritellään 
sitovasti, jotta joukkoliikennettä tukeva maankäyttö voidaan suunnitella 
niiden varaan. Kilpailukykyisimmillä reiteillä liikennöivillä runkolinjoilla 
tavoitellaan nopeutta, tehokkuutta ja laatua, mikä houkuttelee käyttämään 
joukkoliikennettä nykyistä enemmän. 
 
Kehysalueen keskuksia palvelevan joukkoliikenteen ja haja-asutusalueen 
liikennepalveluiden kehittämistoimenpiteet on linjattu tarkemmin 
liikennejärjestelmäsuunnitelmassa. Keskeinen prosessi on joukkoliikenteen 
palvelutasomääritys. Siinä kunnat ja ELY-keskus määrittävät yhteistyössä 
käytettävissä oleviin resursseihin sovitetun joukkoliikenteen palvelutason ja 
sitoutuvat sen hankintaan. Työssä otetaan huomioon myös 
markkinaehtoinen joukkoliikenne.  
 
Pitkälle aikajänteelle asetettu tavoite taajamajunaliikenteen kehittämisestä 
edellyttää Savon radan merkittävää parantamista (kaksoisraide). 
Kaksoisraiteen ensisijaisena perusteena on kaukojuna- ja tavaraliikenteen 
palvelutason parantaminen, mutta taajamajunaliikenteen mahdollinen 
kehittäminen toisi hankkeelle lisäperusteen. Toteutuessaan seudullinen tai 
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maakunnallinen raideliikenne tukisi entistä laajemman työssäkäyntialueen 
rakentumista, raideliikenteen matkustajamäärien kasvattamista sekä 
ympäristöystävällisen liikkumisen lisääntymistä etenkin työmatka- ja 
opiskelijaliikenteessä.  
 
Viherrakenne 
 
Kaupunkiseutusuunnitelmassa on suunnitelmatasolle soveltuvalla 
tarkkuudella tarkasteltu kaupunkiseudun viherrakenteen kokonaisuutta ja 
sen kehittämisen periaatteita alueiden kytkeytyneisyyden, ekologisten 
yhteyksien, luonnon monimuotoisuuden, virkistyksen ja rakentamisen 
painopistealueiden näkökulmista. 
 
Vuorovaikutus 
 
Työn kuluessa vuorovaikutus on pyritty hoitamaan laajasti ja tehokkaasti 
kahden rinnakkain laadittavan seudullisen strategisen tason suunnitelman 
(KSS /LJS) yhteisillä työryhmäkokouksilla ja työpajoilla. 
Vuorovaikutuksessa on pyritty huomioimaan myös päättäjien vaihdokset 
toimikausien vaihtuessa. Aihetta on esitelty uusille päättäjille 
seutuseminaarissa ja erikseen järjestetyissä tiedotustilaisuuksissa. 
Suunnitelmaa on käsitelty KSS- ja LJS-työryhmäkokouksessa sekä 
asiantuntijatyöpajoissa. Kaupunkiseutusuunnitelma on esitelty 
kuntajohtajakokouksessa ja seutuseminaarissa (10/2022) ennen sen 
tuomista kuntien hallinnolliseen hyväksymiskäsittelyyn.  
 
Kuopion kaupunkiseutusuunnitelmaan ja Kuopion seudun 
liikennejärjestelmäsuunnitelmaan liittyvät kokouskäsittelyt, työpajat, 
tiedotustilaisuudet ja seminaarit on eritelty liitteessä 3. 
 
Kaupunkiseutusuunnitelman toteutus 
 
Kaupunkiseutusuunnitelman toteuttaminen edellyttää seurannan ja 
jatkotöiden nykyistä vahvempaa resursointia. Resursoinnilla tarkoitetaan 
sekä henkilö- että rahoitusresursseja. Kunnilta edellytetään sekä kuntien 
sisäisten resurssien osoittamista seudulliseen yhteistyöhön että 
sitoutumista MAL-sopimusprosessin seudullisen organisoinnin 
resursointiin.  
 
Vaikutusten arviointi 
 
Suunnitelman vaikutusten arvioinnissa on hyödynnetty ja tarkennettu 
skenaariovaiheessa laadittua vaikutustarkastelua (3/2022). Liikenteellisten 
vaikutusten arvioinnissa on hyödynnetty myös KUOMA-liikennemallia.  
Kaupunkiseutusuunnitelmasta on myös tehty Siilinjärven kunnan 
päätöksentekoa varten vaikutusten ennakkoarviointi, koska kyseessä on 
alue- ja yhdyskuntarakenteen kehittämisen kannalta merkittävä päätös 
(oheisaineisto). 
 
Uudet asuin- ja työpaikka-alueet suuntautuvat Siilinjärvellä 
joukkoliikennereittien varteen Kirkonkylässä ja Etelä-Siilinjärvellä. 
Suunnitelmalla tavoitellaan 2000 asukkaan ja 900 työpaikan nettokasvua 
taajama-alueilla ja niiden lähiympäristössä. Suunnitelmassa osoitetaan 
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joukkoliikenteen runkolinjana kehitettävä reitti Siilinjärven Kirkonkylästä 
Toivalan ja Vuorelan kautta Kuopioon, jonka varteen uusia 
asuinpientaloalueita myös pyritään sijoittamaan. 
 
Jatkotoimenpiteenä aloitetaan Kuopion ydinkaupunkialueen 
kaupunkirakennemallin laatiminen yhdessä Kuopion kanssa. Siinä 
tarkastellaan Etelä-Siilinjärven kytkeytymistä kaupunkirakenteeseen 
kuntarajat ylittäen. Rakennemallilla yhteensovitetaan rajaseudun 
maankäyttöä ja liikennejärjestelmää sekä tarkastellaan viherverkkoa 
kaupunkiseutusuunnitelmaa tarkemmin. 
 
Siilinjärvellä järjestetään asiasta valtuustoseminaari helmikuun 2023 
aikana. 
 
Kaikki asiakirjat ja suunnitteluaineistot löytyvät linkistä 
https://new.maptionnaire.com/g/3d233eoa3l74 
 
Liitteet:  
1. Kuopion kaupunkiseutusuunnitelma –prosessi, hyödyt ja riskien arviointi 
tiivistetysti. 
2. Kuopion kaupunkiseutusuunnitelman ja Kuopion seudun 
liikennejärjestelmäsuunnitelman käsittely kokouksissa ja tapahtumissa. 
 

Päätöksen vaikutusten ennakkoarviointi: Seutusuunnitelman tarkkuudesta ja laajuudesta johtuen 
asioihin vaikuteta suoraan vaan välillisesti yhteistyön ja tarkempien suunnitelmien kautta. 
Kokonaisuutena suunnitelman vaikutukset ovat seudulle merkittäviä ja pitkäaikaisia. 
Seutusuunnitelma luo vahvan pohjan seudulliselle yhteistyölle. Suunnitelman toteuttamiseen ja 
esitettyihin jatkotoimenpiteisiin tarvitaan rahoitusta ja henkilöstöresursseja. Suunnittelun aikana on 
vahvasti mahdollistettu päättäjävuorovaikutus. 

 
Päätösehdotus Kunnanhallitus esittää kunnanvaltuustolle, että se hyväksyy Kuopion 

kaupunkiseutusuunnitelman liiteaineistoineen. 
 

Päätös Merkittiin pöytäkirjaan, että kaavoituspäällikkö Timo Nenonen oli 
asiantuntijana läsnä kokouksessa tämän pykälän käsittelyn ajan klo 14:03 - 
14:24. 
 
Päätösehdotus hyväksyttiin. 

 
 
Kunnanvaltuusto 20.03.2023 § 4    
390/08.00.00/2022    

 
Päätösehdotus Kunnanvaltuusto hyväksyy Kuopion kaupunkiseutusuunnitelman 

liiteaineistoineen. 
 

Päätös Kunnanvaltuusto päätti kunnanhallituksen puheenjohtaja Anna Huttusen 
esityksestä yksimielisesti palauttaa asian valmisteluun. Syynä 
palauttamiselle oli Kuopion kaupunkiseutusuunnitelman puuttuminen 
pykälän liitteistä. 

 
Liitteet 
 Kuopion kaupunkiseutusuunnitelman tiivistelmä 

https://new.maptionnaire.com/g/3d233eoa3l74
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 KSS ja LJS kokouskäsittelyt ja tapahtumat 
 
Oheisaineisto 
 Vaikutusten ennakkoarviointi/KSS 2030+ 
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Päätös Kuopion seudun liikennejärjestelmäsuunnitelma 2040:n hyväksymisestä 
 
Kunnanhallitus 09.01.2023 § 4  
  
 
 
Valmistelija kunnanjohtaja Vesa Lötjönen, puh 044 740 1101 ja tekninen johtaja Ari 

Kainulainen, puh. 044 740 1501 
 
Liikennejärjestelmäsuunnitelman laatiminen alkoi seudulla 
konsulttiavusteisesti tammikuussa 2021 ja on edennyt 
hyväksymisvaiheeseen. Päätöksenteon valmistelu on vastuutettu kunnille, 
jotta suunnitelman seuranta ja toteutuminen saadaan varmistumaan.  
 
Tausta ja suunnittelukehys 
 
Kuopion seudulla liikennejärjestelmätyöllä on pitkät perinteet sekä 
olemassa olevat toiminta- ja sopimusmallit. Edellinen 
liikennejärjestelmäsuunnitelman kevyt päivitys on julkaistu vuonna 2014. 
Suunnitelman seurantaa sekä jatkuvaa liikennejärjestelmätyötä seudulla 
on koordinoinut Kuopion seudun liikennestrategiatyöryhmä, johon kuuluvat 
seudun kuntien edustajien lisäksi Pohjois-Savon ELY-keskuksen, Pohjois-
Savon liiton, Liikenneturvan, Traficomin, Väyläviraston sekä Finavian 
edustajat. Tämän suunnitelman yhteydessä työryhmä on nimetty Kuopion 
seudun liikennejärjestelmätyöryhmäksi. Työ laadittiin tiiviissä 
vuorovaikutuksessa Kuopion seudun kaupunkiseutusuunnitelman kanssa. 
Suunnittelualueeseen kuuluvat MAL-sopimuskuntien Kuopio, Siilinjärvi, 
Lapinlahti, Suonenjoki, Leppävirta ja Tuusniemi lisäksi Kaavi, Rautalampi, 
Tervoja ja Vesanto.  
 
Suunnitelman tavoitteet 
 
Liikennejärjestelmäsuunnitelman laatimisen tavoitteena oli strategisen 
suunnan määrittäminen vuoteen 2040. Lisäksi tavoitteena oli Kuopion 
seudun liikennejärjestelmän kehittämisen sovittaminen entistä tiiviimmin 
osaksi maakunnallista ja valtakunnallista liikennejärjestelmätyötä, 
suunnitelman kanssa samanaikaisesti laadittavan 
kaupunkiseutusuunnitelman seurantaa sekä MAL-sopimusmenettelyä.  
 
Suunnitelman sisältö ja toteuttaminen 
 
Suunnitelmassa on määritetty liikennejärjestelmän kehittämisen visio, 
tavoitteet ja toimenpideohjelma, jonka avulla toimintaa lähdetään 
ohjaamaan kohti tavoitteita. Suunnitelman toteuttaminen on sovitettu 
jatkuvan liikennejärjestelmätyön toimintamalliin, millä varmistetaan, että 
toimenpiteitä edistetään koordinoidusti sekä alueellisella että 
valtakunnallisella tasolla. Suunnitelman toteuttaminen pohjautuu 
aiesopimukseen, joka päivitetään säännöllisesti noin neljän vuoden välein 
ja viedään sopimusorganisaatioiden (kunnat, ELY-Keskus, maakuntaliitto, 
Pohjois-Savon hyvinvointialue) päätöksentekoon. Tarkempi toimenpiteiden 
ohjelmointi tehdään liikennejärjestelmätyöryhmän toimesta vuosittain. 
Käynnistettävistä seudullisista toimenpiteistä (tarkennettu sisältö, 
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osallistujaorganisaatiot, toteuttamisvastuut, rahoitus ja kustannusjaot) 
tehdään erilliset päätökset.    
   
Vuorovaikutus 
 
Työn kuluessa vuorovaikutus on pyritty hoitamaan laajasti ja tehokkaasti 
kahden rinnakkain laadittavan seudullisen strategisen tason suunnitelman 
(KSS /LJS) yhteisillä työryhmäkokouksilla ja työpajoilla. 
Vuorovaikutuksessa on pyritty huomioimaan myös päättäjien vaihdokset 
toimikausien vaihtuessa. Aihetta on esitelty uusille päättäjille 
seutuseminaarissa ja erikseen järjestetyissä tiedotustilaisuuksissa. 
Suunnitelmaa on käsitelty KSS- ja LJS-työryhmäkokouksessa sekä 
asiantuntijatyöpajoissa. Suunnitelmaa on esitelty kuntajohtajakokouksessa 
ja seutuseminaarissa (10/2022) ennen sen tuomista kuntien hallinnolliseen 
hyväksymiskäsittelyyn. LJS:aa on käsitelty yhteisten kokousten lisäksi 
kolmessa erillisessä liikennejärjestelmätyöryhmän kokouksessa. 
Suunnitelmaraportti on hyväksytty päätöksentekoon vietäväksi Kuopion 
seudun liikennejärjestelmätyöryhmän kokouksessa 5.9.2022.  
 
Kuopion kaupunkiseutusuunnitelmaan ja Kuopion seudun 
liikennejärjestelmäsuunnitelmaan liittyvät kokouskäsittelyt, työpajat, 
tiedotustilaisuudet ja seminaarit on eritelty liitteessä 1. 
 
Vaikutusten arviointi 
 
Toimenpideohjelman vaikutukset on arvioitu ja raportoitu valtakunnallisen 
liikennejärjestelmäsuunnittelun vaikutusten arvioinnin ohjeistuksen 
mukaisesti.  
 
Liikennejärjestelmäsuunnitelmasta on myös tehty Siilinjärven kunnan 
päätöksentekoa varten vaikutusten ennakkoarviointi, koska kyseessä on 
alue- ja yhdyskuntarakenteen kehittämisen kannalta merkittävä päätös 
(oheisaineisto). 
 
Siilinjärven kunnan osalta suunnitelmassa korostuvat seudullisuus ja 
hyvien liikenneyhteyksien merkitys Siilinjärvelle. 
 
Siilinjärvellä järjestetään asiasta valtuustoseminaari helmikuun 2023 
aikana. 
 
 
Liitteet:  
1. Kuopion seudun liikennejärjestelmäsuunnitelma 2040 
2. Kuopion kaupunkiseutusuunnitelman ja Kuopion seudun 
liikennejärjestelmäsuunnitelman käsittely kokouksissa ja tapahtumissa 
 

Päätöksen vaikutusten ennakkoarviointi: Kokonaisuutena suunnitelman vaikutukset ovat seudulle 
merkittäviä ja pitkäaikaisia. Seutusuunnitelma luo vahvan pohjan seudulliselle yhteistyölle. 
Suunnitelman toteuttamiseen ja esitettyihin jatkotoimenpiteisiin tarvitaan rahoitusta ja 
henkilöstöresursseja. Suunnittelun aikana on vahvasti mahdollistettu päättäjävuorovaikutus. 

 
Päätösehdotus Kunnanhallitus esittää kunnanvaltuustolle, että se hyväksyy Kuopion 

seudun liikennejärjestelmäsuunnitelma 2040:n. 
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Kunnanhallitus § 4 09.01.2023 
Kunnanvaltuusto § 5 20.03.2023 

 
Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 
 
Kunnanvaltuusto 20.03.2023 § 5    
390/08.00.00/2022    
 

 
Päätösehdotus Kunnanvaltuusto hyväksyy Kuopion seudun 

liikennejärjestelmäsuunnitelman 2040:n. 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 
Liitteet 
 Kuopion seudun liikennejärjestelmäsuunnitelman 2040 
 KSS ja LJS kokouskäsittelyt ja tapahtumat 

 
Oheisaineisto 
 Vaikutusten ennakkoarviointi/LJS 2040 
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Tarkastuslautakunta § 6 20.02.2023 
Kunnanvaltuusto § 6 20.03.2023 

 
Sidonnaisuusilmoitusten tiedoksi antaminen kunnanvaltuustolle 
 
Tarkastuslautakunta 20.02.2023 § 6  
  
 
Valmistelija tarkastusasiantuntija Päivi Heikkinen, puh. 044 7401212 

 
Siilinjärven kunnan hallintosäännön 75 §:n mukaisiin 
sidonnaisuusilmoituksiin liittyviin tehtäviin tarkastuslautakunnalle kuuluu 
valvoa kuntalain 84 §:ssä tarkoitetun sidonnaisuuksien 
ilmoittamisvelvollisuuden noudattamista ja huolehtia sidonnaisuusrekisterin 
julkisten tietojen julkaisemisesta kunnan verkkosivuilla. 
Tarkastuslautakunta on sidonnaisuusrekisterin rekisterinpitäjä.  
 
Tarkastuslautakunnan on saatettava sidonnaisuusilmoitukset 
kunnanvaltuustolle tiedoksi vuosittain. 
 
 

Päätöksen vaikutusten ennakkoarviointi: ei ennakkoarviointia 
 

Päätösehdotus Tarkastuslautakunta toteaa kuntalain 84 §:n mukaisten 
sidonnaisuusilmoitusten olevan julkaistuina Siilinjärven kunnan 
verkkosivuilla https://www.siilinjarvi.fi/minun-siilinjarvi/tietoa-siilinjarvesta/ 
sidonnaisuusilmoitukset/ kohdassa "Sidonnaisuusrekisteri", josta avautuu 
näkymä sähköiseen sidonnaisuusrekisteriin 
https://siilinjarvi.sidonnaisuusrekisteri.fi/browse. Samalla 
tarkastuslautakunta antaa Siilinjärven kunnan hallintosäännön 75 §:n 
mukaisesti sidonnaisuusilmoitukset kunnanvaltuustolle tiedoksi. 
 

Päätös Hyväksyttiin päätösehdotus. 
 
 
Kunnanvaltuusto 20.03.2023 § 6    
63/00.03.00/2023    
 
 
Valmistelija tarkastusasiantuntija Päivi Heikkinen, puh. 044 7401212 

 
 

Päätösehdotus Tarkastuslautakunta antaa Siilinjärven kunnan hallintosäännön 75 §:n 
mukaisesti sidonnaisuusilmoitukset tiedoksi:  
https://siilinjarvi.sidonnaisuusrekisteri.fi/browse. 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
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Tarkastuslautakunta § 1 20.02.2023 
Kunnanvaltuusto § 7 20.03.2023 

 
Siilinjärven kunnan ja tytäryhteisöjen tilintarkastuspalveluiden kilpailuttaminen kaudelle 2023 - 
2025 
 
Tarkastuslautakunta 20.02.2023 § 1  
  
Valmistelija tarkastusasiantuntija Päivi Heikkinen, puh. 044 7401212 

 
Tarkastuslautakunta on valmistellut syyskaudella 2022 Siilinjärven kunnan 
ja tytäryhteisöjen talouden ja hallinnon tarkastuspalvelujen kilpailutusta 
vuosille 2023 – 2025 kokouksissaan 24.10.2022 § 62 ja 21.11.2022 § 65. 
Tilintarkastuspalveluiden kilpailuttamista ja hankkimista varten on kuultu 
Siilinjärven kunnan tytäryhteisöjä ja omistajaohjausta.   

    
Sekä kuntalain että Siilinjärven kunnan hallintosäännön mukaan 
tilintarkastusyhteisö voidaan valita kerrallaan enintään kuuden tilikauden 
hallinnon ja talouden tarkastamista varten. Palvelut voidaan myös 
kilpailuttaa lyhyemmäksi ajaksi tai sisällyttää tarjoukseen optiokausia, 
joiden käyttämisestä päätös pitää hankintalain mukaan tehdä kolmen 
vuoden kuluessa kilpailuttamisesta. Kilpailutukseen sisältyi kahden 
varsinaisen tarkastusvuoden lisäksi myös yhden optiovuoden 
käyttömahdollisuus. 

 
Koska tilintarkastuspalveluiden hankinta ylittää hankintalain 25 §:ssä 
tarkoitetun 60.000 euron (ilman arvonlisäveroa) kansallisen kynnysarvon, 
kilpailutus tuli tehdä sen mukaisesti. 

 
Kilpailutus tehtiin siten, että tarjouspyynnön palvelukuvaukseen määriteltiin 
kokonaisuudessaan haluttu tilintarkastuksen laatu ehdottomana 
vaatimuksena. Mikäli palveluntuottaja pystyy toimittamaan halutun laadun, 
ratkaisee hinta kilpailutuksen. 
 
Tarkastuslautakunta avasi Hilma-järjestelmään tarjouskilpailun Siilinjärven 
kunnan ja tytäryhteisöjen tilintarkastuspalveluista tilikausille 2023 – 2025. 
Tarjouskilpailu päättyi 31.1.2023 klo 15:45, mihin mennessä tarjouksensa  
jättivät BDO Audiator Oy ja KPMG Oy Ab. Tilintarkastustarjoukset avattiin 
1.2.2023 klo 9:00 ja molemmat tarjoukset todettiin tarjouspyynnössä 
määritellyt laatuehdot täyttäviksi ja tarjouspyynnön mukaisesti annetuiksi. 
Tarjousten avaamisesta laadittiin pöytäkirja, jonka tarkastuslautakunnan 
puheenjohtaja ja tarkastuslautakunnan sihteeri allekirjoittivat. 
 
Tarjoustenavauspöytäkirjassa todetaan, että pyydettyjen laatuvaatimusten 
täyttyessä molemmissa tarjouksissa tarjousten perusteella valittavaksi 
tilintarkastusyhteisöksi Siilinjärven kunnalle ja tytäryhteisöille voidaan 
esittää kokonaishinnaltaan edullisimman tarjouksen tehnyttä 
tilintarkastusyhteisöä.  
 
 

Päätöksen vaikutusten ennakkoarviointi: ei ennakkoarviointia, lakisääteinen asia 
 

Päätösehdotus Tarkastuslautakunta esittää kunnanvaltuustolle, että määräaikaan 
mennessä tarjouksensa jättäneistä BDO Audiator Oy:stä (33.180,00 
€/vuosi, alv. 0 %) ja KPMG Oy Ab (28.620,00 €/vuosi, alv 0 %) valitaan 
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Tarkastuslautakunta § 1 20.02.2023 
Kunnanvaltuusto § 7 20.03.2023 

Siilinjärven kunnan ja tytäryhteisöjen tilintarkastusyhteisöksi edullisimman 
tarjouksen tehnyt KPMG Oy Ab vuosille 2023 - 2024. Tarjoukseen 
sisältyneen yhden optiovuoden käytöstä päätetään erikseen. 
 

Päätös Hyväksyttiin päätösehdotus. 
 
 
 
Kunnanvaltuusto 20.03.2023 § 7    
914/00.03.00/2022    
 
 
Valmistelija tarkastusasiantuntija Päivi Heikkinen, puh. 044 7401212 

 
 

Päätösehdotus Kunnanvaltuusto hyväksyy tarkastuslautakunnan päätösehdotuksen ja 
Siilinjärven kunnan ja tytäryhteisöjen tilintarkastusyhteisöksi valitaan 
edullisimman tarjouksen tehnyt KPMG Oy Ab vuosille 2023 - 2024. 
Tarjoukseen sisältyneen yhden optiovuoden käytöstä päätetään erikseen. 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
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Tarkastuslautakunta § 5 20.02.2023 
Kunnanvaltuusto § 8 20.03.2023 

 
Tarkastuslautakunnan arviointisuunnitelma 2023 
 
Tarkastuslautakunta 20.02.2023 § 5  
  
 
 
Valmistelija tarkastusasiantuntija Päivi Heikkinen, puh. 044 7401212 

 
Tarkastuslautakunta laatii vuosittain työskentelynsä pohjaksi 
arviointisuunnitelman, jota linjataan tilintarkastuksen työsuunnitelmaan. 
Tarkastuslautakunta on laatinut vuosiksi 2021 - 2024 kokouksessaan 
31.8.2021 § 49 arviointisuunnitelman, jota voidaan käyttää vuoden 2023 
arviointisuunnitelman pohjana. 
 

Päätöksen vaikutusten ennakkoarviointi: ei ennakkoarviointia 
 

Päätösehdotus Tarkastuslautakunta laatii työskentelynsä perustaksi vuoden 2023 
arviointisuunnitelman. Merkitään tiedoksi arviointisuunnitelma ja käyty 
keskustelu. Tarkastuslautakunta antaa arviointisuunnitelman 
kunnanvaltuustolle tiedoksi. 
 

Päätös Hyväksyttiin päätösehdotus. 
 
 
Kunnanvaltuusto 20.03.2023 § 8    
67/00.03.00/2023    
 
 
Valmistelija tarkastusasiantuntija Päivi Heikkinen, puh. 044 7401212 

 
 

Päätösehdotus Kunnanvaltuusto merkitsee tarkastuslautakunnan vuoden 2023 
arviointisuunnitelman tiedoksi. 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 
Liitteet 
 Arviointisuunnitelma 2023 
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Sivistyslautakunta § 35 17.05.2022 
Kunnanhallitus § 53 27.02.2023 
Kunnanvaltuusto § 9 20.03.2023 

 
Valtuustoaloite / Järjestöjen toimintaedellytysten turvaaminen sosiaali- ja terveysuudistuksen 
toteutusvaiheessa 
 
Sivistyslautakunta 17.05.2022 § 35  
  
 
 
Valmistelija sivistysjohtaja Antti Jokikokko, puh. 044 740 1301 , sosiaali- ja 

terveysjohtaja Kati Kantanen, puh. 044 740 1951, nuoriso- ja 
kulttuuritoimenjohtaja Tuula Pärnänen, puh. 044 740 1313 
liikuntatoimenjohtaja Timo Hyötyläinen, puh. 044 740 1314, 
kehittämisjohtaja Pekka Kauhanen, puh. 044 740 1102,  
hyvinvointisuunnittelija Tanja Moilanen, puh. 044 740 1123 
 
Siilinjärven vihreiden valtuustoryhmä on jättänyt valtuuston kokouksessa 
22.2.2022 valtuustoaloitteen ”Järjestöjen toimintaedellytysten turvaaminen 
sosiaali- ja terveysuudistuksen toteutusvaiheessa”. Aloitteen on 
allekirjoittanut seitsemän valtuutettua. Aloitteen taustalla on tuleva 
hyvinvointialueuudistus ja sen vaikutukset järjestöjen toimintaan.  
 
Toimintaympäristön muutos haastaa järjestöt rakentamaan yhteistyötä 
hyvinvointialueiden ja kuntien kanssa. Aloitteessa esitetään seuraavaa: 
Siilinjärven kunta vuonna 2022 
- Muotoilee yhdessä tulevien hyvinvointialueiden kanssa järjestöjen 
tukemisen toimintaperiaatteet. Nämä periaatteet varmistavat 
organisaatioiden toimintaedellytykset myös jatkossa. 
- Päättää vastuullisista toimijoista, jotka kuuluvat kuntaan ja jotka ryhtyvät 
tekemään tai jatkavat järjestöjen tukemista. 
- Selvittää nuoriso- ja kulttuuriavustusten laajentamista hyvinvoinnin ja 
terveyden edistämisen avustukseksi, jossa avustettavan toiminnan tulee 
edistää eri-ikäisten siilinjärveläisten hyvinvointia ja terveyttä. 
 
Kokouksen oheismateriaalina on tehty valtuustoaloite sekä 
hyvinvointialuevalmisteluun liittyvää materiaalia.  
 
Koska aloitteessa esitetyt asiat liittyvät kunnassa useiden palvelualueiden 
toimintaan, aloite valmistellaan sivistys- ja sote-lautakunnassa sekä 
kunnanhallituksessa. 
 

Päätöksen vaikutusten ennakkoarviointi: Järjestöjen rooli kuntalaisten hyvinvoinnin, osallisuuden ja 
yhteisöllisyyden lisääjän on erittäin merkityksellinen. Järjestöjen toimintaedellytysten turvaaminen 
sosiaali- ja terveysuudistuksen toteutusvaiheessa on kuntaorganisaation muutoksen valmistelun 
yhteydessä huomioitava asia. 

 
Päätösehdotus Sivistyslautakunta esittää osaltaan kunnanhallitukselle ja edelleen 

kunnanvaltuustolle "Järjestöjen toimintaedellytysten turvaaminen sosiaali- 
ja terveysuudistuksen toteutusvaiheessa" valtuustoaloitteeseen liitteenä 
olevan vastauksen. 
 
Sivistyslautakunta saattaa päätöksensä ja esityksensä sosiaali- ja 
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Sivistyslautakunta § 35 17.05.2022 
Kunnanhallitus § 53 27.02.2023 
Kunnanvaltuusto § 9 20.03.2023 

terveyslautakunnan tietoon. Kunnanhallitus voi tarvittaessa osaltaan 
täydentää sivistyslautakunnan vastausta. 
 

Päätös Hyväksyttiin 
 
 
Kunnanhallitus 27.02.2023 § 53  
  
 

 
Päätösehdotus Kunnanhallitus esittää kunnanvaltuustolle tiedoksi liitteenä olevan 

vastauksen valtuustoaloitteeseen. 
 
Lisäksi kunnanhallitus saattaa päätöksensä ja esityksensä 
hyvinvointijaoksen tietoon. Kunnanhallitus edellyttää hyvinvointijaostoa 
käymään keskustelua järjestöjen ja yhdistysten toimintaedellytysten 
tukemisesta Pohjois-Savon hyvinvointialueen kanssa. 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 
 
Kunnanvaltuusto 20.03.2023 § 9    
436/12.05.06/2022    
 
 
Päätösehdotus Kunnanvaltuusto merkitsee tiedoksi liitteenä olevan vastauksen 

valtuustoaloitteeseen. 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 
Liitteet 
 Vastaus valtuustoaloitteeseen 

 
Oheisaineisto 
 Vaikutusten ennakkoarviointi vastaus valtuusto aloitteeseen 
 vihreiden valtuustoaloite 
 Valtuustoaloite Kumppanuusmalli 
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Sivistyslautakunta § 53 16.08.2022 
Sivistyslautakunta § 69 25.10.2022 
Hyvinvointijaos § 10 31.01.2023 
Kunnanhallitus § 40 13.02.2023 
Kunnanvaltuusto § 10 20.03.2023 

 
Valtuustoaloite / Toimenpiteet siilinjärveläisten nuorten päihteettömyyden edistämiseen 
 
Sivistyslautakunta 16.08.2022 § 53  
  
 
 
Valmistelija sivistysjohtaja Antti Jokikokko, puh. 044 740 1301 
 

Valtuuston kokouksessa 16.6.2022 on jätetty valtuustoaloite toimenpiteet 
siilinjärveläisten nuorten päihteettömyyden edistämiseen. Tehty 
valtuustoaloite on kokouksen oheismateriaalina.  
 
Valtuustoaloitteen keskeinen sisältö 
Valtuustoaloitteessa todetaan mm. seuraavaa: 
 
On erittäin tärkeää, että päihderiippuvuuden ennaltaehkäisyyn puututaan 
entistä enemmän ja nopeammalla aikataululla. On pyrittävä löytämään 
uusia keinoja perheiden osallistamiseen entistä paremmin. Päihteiden 
vastaisen työn pitää olla suunnitelmallista ja sen vaikuttavuutta on 
mitattava, jota varten on kehitettävä sopiva mittaristo. Valtuustoaloitteessa 
esitetään seuraavaa: 
- Päihdekasvatuksen toteuttamisen tulee olla suunnitelmallista ja 

tavoitteellista. Tätä varten tulee olla suunnitelma mille luokka-asteille ja 
missä laajuudessa tarjotaan nykyistä enemmän päihdekasvatusta. 
Suunnitelman tulee sisältää resurssointi ja mittaristo seurantaan.  

- Päihdekasvatukselle on osoitettava riittävät resurssit. Syyslukukaudelle 
2022 on jo osoitettava määräraha toiminnan käynnistämiselle. 
Rahoitusta tulee jatkaa vuoden 2023 talousarviossa.  

 
 Ehkäisevän päihdetyön toteuttaminen lasten ja nuorten osalta Siilinjärvellä 

Yleisen kehyksen kunnissa tehtävään ehkäisevään päihdetyöhön antaa 
laki ehkäisevän päihdetyön järjestämisestä (523/2015). Säädöksen 
mukaan kunta huolehtii ehkäisevän päihdetyön tarpeen mukaisesta 
organisoinnista alueellaan ja nimeää ehkäisevän päihdetyön tehtävistä 
vastaavan toimielimen. Tämän toimielimen tehtävänä on mm. seurata 
kunnan päihdeoloja, huolehtia siitä, että päihdehaittoja ja niiden 
vähentämistä koskevaa tietoa tarjotaan kuntalaisille sekä edistää 
ehkäisevän päihdetyön toimia erityisesti sivistys-, liikunta- ja 
nuorisotoimessa sekä elinkeinotoimessa. Kuluvan vuoden loppuun asti 
ehkäisevän päihdetyön toimielimenä toimii sivistyslautakunta. Vuoden 
2023 alusta lukien tehtävät siirtyvät uudelle kunnanhallituksen alaiselle 
hyvinvointijaokselle. Sivistyslautakunta on kokouksessaan 17.5.2022 § 33 
kuullut vuosittaisen katsauksen Siilinjärven päihdetilanteeseen sekä 
päättänyt, että ehkäisevässä päihdetyössä erityisenä painoalueena 
vuonna 2022 on kuntakohtaisen vanhempaintoimintamallin kehittäminen.   
 
Opetuspalveluissa alakohtainen lainsäädäntö ja opetussuunnitelman 
perusteet täydentävät säätelykehystä ehkäisevässä päihdetyössä. Koko 
kunnan tasolla ehkäisevän päihdetyön painopisteet on määritelty kunnan 
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hyvinvointisuunnitelmassa. Lasten ja nuorten osalta 
hyvinvointisuunnitelmaa täsmentää lakisääteinen lasten ja nuorten 
hyvinvointisuunnitelma. Näitä suunnitelmia täsmentää kuntakohtainen 
ehkäisevän päihdetyön suunnitelma, jonka sivistyslautakunta on 
hyväksynyt kokouksessaan 17.5.2022 § 33. Opppilaitoksissa tehtävää 
ennalta ehkäisevää päihdetyötä ohjaa opetussuunnitelma. 
Opetussuunnitelma sisältää ohjeistuksen tupakkatuotteiden, alkoholin ja 
muiden päihteiden käytön ehkäisemiseksi ja käyttöön puuttumiseksi. 
Opetussuunnitelmaa täsmentää päihdesuunnitelma, jonka 
sivistyslautakunta on hyväksynyt 15.12.2020 § 61. Edellä mainittujen 
suunnitelmien mukaan ehkäisevää päihdetyötä toteutetaan osana eri 
aineiden opetusta sekä erilaisten teemapäivien yms. muodossa. 
Päihdekasvatusta toteuttaa opettajien lisäksi mm. nuorisotyö ja ehkäisevän 
päihdetyön koordinaattori. Suunnitelmien mukaan ehkäisevän päihdetyön 
koordinaattori järjestää päihdekasvatusta seuraavasti: 
- Alakoulun 4. ja 6. luokkalaisille Hyvän elämän eväät – oppitunnit.  
- Yläkouluissa ja 2.asteen oppilaitoksissa erilaiset tapahtumat mm. abien 
hyvinvointitapahtuma, Hyvinvointia virtaa-tapahtuma Sakkylla 
Toivalassa/Rissalassa, Kukkaa pukkaa-tapahtuma Ahmon yläkoululla 
yhteistyössä poliisin ja sosiaalityön kanssa. 
 
Edellä mainittujen toimintojen lisäksi ehkäisevää päihdetyötä toteutetaan 
nuorisotoimen ja ehkäisevän päihdetyön koordinaattorin toimesta mm. 
seuraavasti: 
- Sakkyllä Toivalassa Pysäkki-toiminta ja Ahmolla Pärkki-toiminta. 
- Nuorisotalojen toiminnassa on yhtenä osana päihdekasvatus.  
- Walkers-toiminta (Wauto ja Wolkkari-kahvila) ovat matalankynnyksen 
toimintoja, joissa pähdekasvatusta/-valistusta tehdään. Walkers-toiminta 
suunnattu 15–29-vuotiaisiin. 
 
Suunnitelmissa mainittujen toimenpiteiden lisäksi ehkäisevää päihdetyötä 
toteutetaan kouluissa vuosittain vaihtuvien tapahtumien ja sisältöjen 
puitteissa. Usein tässä työssä hyödynnetään erilaisia hankkeita ja 
projekteja, jolloin toiminta on kunnalle maksutonta. Esimerkiksi lukuvuonna 
2022 – 23 Siilinjärven perusopetuksen yläkouluissa toteutetaan Music 
Against Drugs -päihdekasvatuskokonaisuus. Tämä kokonaisuus on 
yläkouluikäisille suunnattu ehkäisevän päihdetyön kokonaisuus, joka 
toteutetaan yhteistyössä kuntien kanssa. Yksi Music Against Drugs -
kokonaisuus kestää keskimäärin yhden lukukauden. Kokonaisuuteen 
kuuluu sisältöjä lapsille ja nuorille,  heidän parissa työskenteleville 
ammattilaisille sekä lasten ja nuorten asioistä päättäville kunnan ja 
hallinnon edustajille. Tämän kokonaisuuden toteuttaminen on kunnalle 
maksutonta. Lisätietoa kokonaisuudesta löytyy www-sivulta 
https://musicagainstdrugs.info/ 
 
Oppilaitosten tukena ehkäisevää päihdetyötä tekee kunnan ehkäisevän 
päihdetyön koordinaattori. Hän on mukana suunnittelemassa toimintaa 
sekä osallistuu tarvittaessa vanhempainiltoihin ja pitää oppitunteja asiasta. 
Ehkäisevän päihdetyön toteutukseen ulkopuolisen tahon toimesta ei ole 
varattu talousarviossa määrärahoja. Näin ollen ehkäisevässä päihdetyössä 
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ei ole juurikaan hyödynnetty maksullisia oppimiskokonaisuuksia, 
esimerkiksi EHYT ry:n  Hubu®-menetelmää. Ko. menetelmästä löytyy 
lisätietoa www-sivulta https://ehyt.fi/koulutus-ja-tapahtumat/kouluille-ja-
oppilaitoksille/paihde-ja-pelikasvatus-ylakoulussa/hubu-oppitunnit/ 
 
Edellä mainituissa suunnitelmissa on esitetty mittaristo, jolla arvioidaan 
ehkäisevän päihdetyön laatua ja sen vaikuttavuutta. Tämän lisäksi 
arvioidaan nuorten päihdekäyttäytymisen kehittymistä. Keskeisen 
mittariston seurattaessa nuorten päihdekäyttäytymistä muodostaa 
kouluterveyskysely. Tämän kyselyn valossa siilinjärveläisten nuorten 
päihdetilanne ei vaikuta muuta maata tai Pohjois-Savoa oleellisesti 
heikommalta. Kyselyn perusteella on havaittavissa selkeästi se, että 
nuorten suhde päihteisiin on voimakkaasti eriytynyt. Yhä suurempi osa 
nuorista on täysin raittiita, mutta esimerkiksi huumekokeilujen yleisyys 
lisääntyy pienen joukon keskuudessa. Tämä ilmiö on havaittavissa niin 
koko maan tasolla kuin Siilinjärvellä.  
 
Kouluterveyskyselyn mukaan täysin raittiiden nuorten määrä on lisääntynyt 
yläkoululaisten, lukiolaisten ja ammatillisen koulutuksen nuorten 
keskuudessa niin koko maassa, Pohjois-Savossa kuin Siilinjärvellä. 
Vastaavasti niiden nuorten määrä, jotka ovat tosi humalassa vähintään 
kerran kuukaudessa on laskenut. Vuoden 2021 kyselyssä 62,6 % (vuoden 
2019 tulos 61,5 %) yläkouluikäisistä siilinjärveläisistä nuorista oli täysin 
raittiita. Pohjois-Savossa raittiita yläkouluikäisiä nuoria oli 61,9 % (vuoden 
2019 tulos 58,4 %). Siilinjärven lukiossa raittiita opiskelijoita oli 59,8 %, kun 
Pohjois-Savon keskimääräinen luku oli 41,0 %. Ammatillisen koulutuksen 
osalta vastaava luku Siilinjärvellä on 32,8 % ja Pohjois-Savossa 31,4 %.  
 
Kouluterveyskyselyn mukaan niiden nuorten määrä on vähentynyt, joiden 
osalta on huolta herättävää päihteiden tai tupakka- ja nikotiinituotteiden 
käyttöä tai rahapelaamista. Tämäkin tulos koskee niin koko maata, 
Pohjois-Savoa kuin Siilinjärveä. Eniten huolta herättävää käyttöä tai 
rahapelaamista on ammatillisten oppilaitosten opiskelijoilla (Siilinjärvellä  
18,5 %, Pohjois-Savossa 21,5 %).  
 
Nuorten tilanteiden eriytyminen näkyy ennen kaikkea siinä, että huumeiden 
käyttö ja käyttökokeilut ovat lisääntyneet, tämäkin koskee niin koko maata, 
Pohjois-Savoa kuin Siilinjärveä. Siilinjärvellä huumeita on kokeillut 9,8 % 
yläkouluikäisistä, kun Pohjois-Savossa vastaava lukuku yläkouluikäisten 
osalta on 8,4 %. Lukion opiskelijoiden osalta vastaavat luvut ovat: Siilinjärvi 
6,5 %, Pohjois-Savo 11,0 %. Ammatillisten oppilaitosten opiskelijoilla 
vastaavat luvut ovat: Siilinjärvi 32,8 %, Pohjois-Savo 18,1 %.  

 
Päätöksen vaikutusten ennakkoarviointi: tässä vaiheessa aloite merkitään vain tiedoksi ja siitä ei ole 
tarpeen tehdä ennakkoarviointia. 

 
Päätösehdotus Sivistyslautakunta merkitsee aloitteen tietoonsa saatetuksi sekä käy 

asiasta jatkovalmistelua ohjaavaa keskustelua. 
 

Päätös Hyväksyttiin 

https://ehyt.fi/koulutus-ja-tapahtumat/kouluille-ja-oppilaitoksille/paihde-ja-pelikasvatus-ylakoulussa/hubu-oppitunnit/
https://ehyt.fi/koulutus-ja-tapahtumat/kouluille-ja-oppilaitoksille/paihde-ja-pelikasvatus-ylakoulussa/hubu-oppitunnit/
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Sivistyslautakunta 25.10.2022 § 69  
  
 
 
Valmistelija sivistysjohtaja Antti Jokikokko, puh. 044 740 1301 
 
 Valtuustoaloitteen mukaisten toimenpiteiden valmistelua on jatkettu 

Siilinjärvellä moniammatillisena yhteistyönä. Aloitteessa esitettyjä asioita 
on huomioitu mm. talousarviovalmistelun yhteydessä. Ehkäisevän 
päihdetyön kehittäminen on asetettu koko kuntaa koskevaksi tavoitteeksi 
vuoden 2023 talousarvioesityksessä. Edelleen tämä tavoite on asetetttu 
sivistyspalveluiden yhdeksi valtuustokauden talousarviotavoitteeksi 
sivistyslautakunnan käsittelemässä talousarviossa. Tämän tavoitteen 
toteuttamista on esimerkiksi lukuvuonna 2022 – 23 Siilinjärven 
perusopetuksen yläkouluissa toteutettava Music Against Drugs -
päihdekasvatuskokonaisuus. Tämän tyyppisten kokonaisuuksien 
toteuttamista on tarkoitus jatkaa myös tulevaisuudessa (esim. EHYT ry:n  
Hubu®-menetelmä) 

 
Pohjois-Savon ehkäisevän päihdetyön toimijat (mm. yhdistyksiä, kuntien 
ehkäisevä päihdetyö, Itä-Suomen poliisi, Itä-Suomen yliopisto) ovat 
laatineet yhteistyössä kannanoton nuorten ja nuorten aikuisten 
huumausaineiden käyttöön, huumekuolemiin ja hoitoon Pohjois-Savossa. 
Kannanotto on tarkoitettu tiedoksi kuntien ja hyvinvointialueen asiasta 
vastaaville toimielimille ja valtuustoille. Kannanotto on kokouksen 
oheismateriaalina.  

 
Päätöksen vaikutusten ennakkoarviointi: Valtuustoaloitteessa on nostettu esille erittäin tärkeä asia 
kuntalaisten hyvinvoinnin näkökulmasta. Aloitteen mukaisilla ehkäisevän päihdetyön toimenpiteillä 
pystytään lisäämään kuntalaisten hyvinvointia ja turvallisuutta. 

 
Päätösehdotus Sivistyslautakunta päättää aloitteen johdosta seuraavaa: 

- Sivistyslautakunta pitää aloitteessa esitetyllä tavalla ensiarvoisen 
tärkeänä sitä, että päihdekasvatuksen toteuttaminen on suunnitelmallista ja 
tavoitteellista. Tämä koskee niin koko kuntaa, kuin opetusta. Koko kunnan 
tasolla ehkäisevä päihdetyö perustuu valtuuston hyväksymään 
hyvinvointisuunnitelmaan ja Siilinjärven kunnan ehkäisevän päihdetyön 
suunnitelmaan. Opetuksen osalta näitä suunnitelmia täydentää lasten ja 
nuorten hyvinvointisuunnitelma, opetussuunnitelma ja päihdesuunnitelma. 
Näissä suunnitelmissa on myös asetettu mittaristo päihdetyön 
vaikuttavuuden arviointiin. Edellä on selostettu näiden suunnitelmien 
keskeinen sisältö ehkäisevän päihdetyön osalta.  
- Ehkäisevän päihdetyön tulee olla moniammatillista usean eri toimijan 
yhteistyötä. Yhteistyötä on tehtävä niin kunnan sisällä, alueellisesti, kuin 
järjestöjen kanssa. Jatkossa keskeiseen rooliin tulee rajapinta kunta-
hyvinvointialue. Ehkäisevän päihdetyön osalta on luotava toimivat 
käytänteet tälle rajapinnalle. Monitoimijaisen yhteistyön avulla ratkaistaan 
myös resurssikysymyksiä, kun hyödynnetään yhteistyössä kaikkien 
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toimijoiden olemassa olevat resurssit.  
- Koska ehkäisevän päihdetyön toteuttaminen kuuluu useille eri 
työntekijäryhmille, tulee huolehtia siitä, että kaikilla toimijoilla on riittävä 
tietotaso asiasta. Tästä huolehditaan koulutuksen avulla.  
- Talousarvioesityksessä ehkäisevän päihdetyön kehittäminen on asetettu 
koko kuntaa koskevaksi tavoitteeksi. Kunnan tasolta tämä tavoite siirtyy 
myös sivistyspalveluiden koko valtuustokautta koskevaksi tavoitteeksi, joka 
huomioidaan valtuustokauden ajan mm. opetuspalveluiden toiminnassa.  
- Sivistyslautakunta yhtyy Pohjois-Savon ehkäisevän päihdetyön 
toimijoiden kannanottoon ja omalta osaltaan pyrkii edistämään 
kannanotossa esitettyjä toimenpiteitä. Kannanotto saatetaan tiedoksi 
valtuustolle tämän aloitteen käsittelyn yhteydessä.  
- Sivistyslautakunta saattaa aloitteen käsittelyn 1.1.2023 aloittavan 
hyvinvointijaoksen tietoon sekä valtuuston tietoon.  
- Sivistyslautakunta toteaa omalta osaltaan aloitteen käsittelyn 
päättyneeksi. 
 

Päätös Hyväksyttiin 
 
 
Hyvinvointijaos 31.01.2023 § 10  
  
 
 
Päätösehdotus Hyvinvointijaos merkitsee asian tietoon sekä saattaa sen edelleen tiedoksi 

kunnanhallitukselle ja kunnanvaltuustolle. 
 

Päätös Merkittiin pöytäkirjaan, että Leena Korhonen, Taina Klemelä ja Jaana 
Niiranen poistuivat kokouksesta ennen tämän pykälän päätöksentekoa klo 
20:00. 
 
Päätösesitys hyväksyttiin. 

 
 
Kunnanhallitus 13.02.2023 § 40  
  
 
 
Päätösehdotus Kunnanhallitus merkitsee asian tiedoksi ja esittää sen edelleen tiedoksi 

kunnanvaltuustolle.  
Lisäksi kunnanhallitus esittää, että kunnanvaltuusto toteaa 
valtuustoaloitteen loppuun käsitellyksi. 
 

Päätös Merkittiin pöytäkirjaan, että sivistysjohtaja Antti Jokikokko oli asiantuntijana 
läsnä kokouksessa tämän pykälän käsittelyn aikana klo 16:06 - 16:19. 
 
Päätösehdotus hyväksyttiin. 
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Kunnanvaltuusto 20.03.2023 § 10    
686/00.02.00/2022    
 

 
Päätösehdotus Kunnanvaltuusto merkitsee asian tiedoksi ja toteaa valtuustoaloitteen 

loppuun käsitellyksi. 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 
Oheisaineisto 
 Valtuustoaloite 
 Kannanotto_2022 (syyskuu 22) 
 Vaikutusten ennakkoarvio_aloite ehkäisevä päihdetyö 
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Valtuustoaloite / Nuorisotilojen aukioloajat 
 
Sivistyslautakunta 22.11.2022 § 80  
  
 
Valmistelija nuoriso- ja kulttuuritoimenjohtaja Tuula Pärnänen, puh. 044 740 1313. 

 
Siilinjärven Perussuomalaisten valtuustoryhmä on jättänyt valtuuston 
kokouksessa 29.8.22 valtuustoaloitteen, jossa esitetään nuorille 
turvallisten, valvottujen hengailupaikkojen aukioloaikojen tarkastelua ja 
mahdollista laajentamista. Aloitteen mukaan tällaisia nuorten 
kokoontumispaikkoja ovat mm. Kirkonkylän nuorisotalo Semppis sekä 
Vuorelan nuorisotalo. Nuorisotalojen aukioloaikojen ei katsota täyttävän 
kaikilta osin nuorten toiveita ja tarpeita. Etenkin perjantai ja lauantai-iltojen 
talviajan aukioloa toivotaan selvitettävän nuorille suunnatulla nettikyselyllä. 
Kunnanhallitus on kokouksessaan 19.9.2022 § 180 päättänyt lähettää 
aloitteen hallintokunnan vastattavaksi. 
 
Asiaa on valmisteltu sivistyspalveluissa, nuorisotalojen ohjaajien sekä koko 
nuorisotyön moniammatillisen tiimin kanssa. Valmistelua on tehty 
tarkastelemalla nuorisotalojen kävijätilastoja, aukioloaikoja ja niiden 
suunniteltuja muutoksia sekä mm. koulunuorisotyön ja Walkers-auto ja -
kahvilatoiminnan, kohtaavan nuorisotyön kävijätilastoja ja nuorisotoimella 
olevia henkilöstö- ja talousresursseja. Aukioloaikatoiveita on selvitetty 
keskustelemalla nuorten kanssa taloilla, kohtaavan nuorisotyön 
toiminnoissa saatujen kyselytutkimusten kautta ja nuorilta saatujen suorien 
palautteiden kautta. Toissa vuonna yhteistyössä Siilinjärven 
Nuorisovaltuuston kanssa Mitä sinulle kuuluu -kyselyssä kartoitettiin myös 
nuorisotalojen aukioloaikatoiveita. Nuorille avointen tilojen aukiolotoiveista 
on valmisteilla nettikysely vielä kuluvan vuoden lopussa. 
 
Nuorisotalojen aukioloajoista vastaavat pääasiallisesti talotyöntekijät. 
Nuoriso-ohjaajat ovat myös toteuttamassa koulunuorisotyötä etenkin 
yläkouluilla, kohtaamassa päivisinkin nuoria heidän arjessaan. 
Pyydettäessä nuoriso-ohjaajat ja erityisnuorisotyöntekijät ovat myös 
ryhmäyttämässä luokkia ja tekemässä monialaista yhteistyötä sekä ala- 
että yläkoulujen kanssa. Turvalliset, tutut aikuiset kohtaavat samoja nuoria 
myös nuorten vapaa-ajalla nuorisotaloilla, nuorille suunnatuissa muissa 
tiloissa, pienryhmissä, kerhoissa, leireillä, retkillä, tapahtumissa ym. 
nuorten toiveiden mukaisissa toiminnoissa.  
 
Nuorisotalojen aukioloaikoja ja toimintapäiviä on muunneltu. Syksystä 
alkaen Kirkonkylän nuorisotalo Semppis on ollut avoinna joka toinen 
lauantai ja perjantaisin alakoululaisille. Perjantai-iltaisin nuorille järjestetään 
myös erillisiä tapahtumia, ja Siilinjärven seurakunnalla sekä COTI-
seurakunnalla on nuorille suunnattua toimintaa. Vuorelan nuorisotalo on 
ollut avoinna joka toinen viikonloppu perjantai- ja lauantai-iltaisin. Viikolla 
talojen aukioloajoissa on huomioitu nuoret mm. ikäryhmittäin ja 
pienharrasteryhmiä (esim. kuntosali-, pingis- ja tyttötyönryhmä) 
järjestetään resurssien mukaisesti. Nuorisotalojen aukioloaikojen 
lisääminen ei onnistu enää tästä laajuudesta ilman henkilöstön ja talouden 
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lisäresursseja. 
 
Kohtaavan nuorisotyön Wolkkari-kahvilatoimintaa järjestettiin kirkonkylällä 
nuorten tilassa neljän talvikuukauden ajan ja kesällä Walkers-auto kiersi 
kolme kuukautta eri puolilla Siilinjärveä. Kohtaava nuorisotyö pyrkii 
tavoittamaan yli 13-vuotiaita nuoria, joita talonuorisotyö ei välttämättä 
tavoita. Talonuorisotyöntekijät ovat mukana osaltaan myös näissä 
toimintakerroissa, joita ovat pääsääntöisesti keskiviikko ja perjantai-illat 
sekä mahdollisuuksien mukaan myös muut illat etenkin nuorten loma-
aikoina. Toiminta vaatii koko nuorisotyöntiimin vahvaa sitoutumista sekä 
vapaaehtoisten aikuisten arvokasta talkootyötä. 
 

Päätöksen vaikutusten ennakkoarviointi: Nuorisotalojen aukioloaikojen lisääminen lisäisi kuntalaisten 
hyvinvointia, mutta vaatisi samalla taloudellista lisäraamia ja työntekijäresurssien lisäämistä. 

 
Päätösehdotus Sivistyslautakunta merkitsee aloitteen tietoonsa saatetuksi. 

Sivistyslautakunta kannattaa nuorille suunnatun nettikyselyn toteuttamista 
nuorisotalojen ja muiden nuorille suunnattujen turvallisten, avointen 
toimitilojen aukioloaikojen tarkastelemiseksi.  
 
Aiemmat ja päivitetysti kohderyhmältä kerätyt tiedot, nuorisopalveluiden 
työntekijäresurssit ja talous huomioiden, pyritään valtuustoaloitteessa 
esitettyjä toimintoja järjestämään nuorisotaloilla ja avointen kohtaamisten 
tiloissa; nuorten näköistä toimintaa resurssien mukaisesti. 
 

Päätös Hyväksyttiin 
 
 
Kunnanhallitus 09.01.2023 § 10  
  
 
Päätösehdotus Kunnanhallitus merkitsee aloitteen tiedoksi ja esittää sivistyslautakunnan 

päätöksen tiedoksi edelleen kunnanvaltuustolle. 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 
 
Kunnanvaltuusto 20.03.2023 § 11    
820/12.05.06/2022    
 

 
Päätösehdotus Kunnanvaltuusto merkitsee asian tiedoksi. 

 
Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 
Oheisaineisto 
 WOLKKARI kahvilan loppuraportti talvi 22 
 Walkers kohtaava nuorisotyön kesä 22 
 Kävijätilastot Semppis 2022 
 Kävijätilasto Vuorela 2022 
 Valtuustoaloite 29.8.2022_Aukioloajat 
 ENVA Valtuustoaloite Aukioloajat 
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 Lisäselvitys / Valtuustoaloite aukioloajat 
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Valtuustoaloite / Graffitiseinä 
 
Sivistyslautakunta 22.11.2022 § 79  
  
 
Valmistelija sivistysjohtaja Antti Jokikokko, puh. 044 740 1301, tekninen johtaja Ari 

Kainulainen, puh. 044 740 1501, nuoriso- ja kulttuuritoimenjohtaja Tuula 
Pärnänen, puh. 044 740 1313, liikuntatoimenjohtaja Timo Hyötyläinen, 
puh. 044 740 1314. 

 
Siilinjärven Perussuomalaisten valtuustoryhmä on jättänyt valtuuston 
kokouksessa 29.8.2022 valtuustoaloitteen, jossa esitetään Siilinjärvelle 
tehtäväksi laillinen graffitiseinä kuntalaisten käyttöön. Tehty valtuustoaloite 
on kokouksen oheismateriaalina. Kunnanhallitus on kokouksessaan 
19.9.2022 § 180 päättänyt lähettää aloitteen hallintokuntien yhteistyössä 
vastattavaksi.  
 
Asiaa on valmisteltu sivistyspalveluiden ja teknisten palveluiden 
yhteistyönä. Valmistelua on tehty mm. kartoittamalla muiden kuntien 
kokemuksia ja käytäntöjä graffitiseinien perustamisesta ja ylläpidosta. 
Useat kunnat ovat perustaneet kuntalaisten käyttöön seiniä, joita 
kuntalaiset saavat vapaasti maalata. Maalattava seinä voi olla valmis 
rakenne (esim. meluaita) tai tähän tarkoitukseen tehty rakennelma (esim. 
aita tai kontti).  
 
Graffitiseinän paikka tulee valita huolellisesti ja siinä on kiinnitettävä 
huomiota mm. seuraaviin seikkoihin: 
- Seinää ei ole toivottavaa sijoittaa liian lähelle asuntoja, koska osa 

kuntalaisista voi kokea maalaamisen asumisviihtyisyyttä häiritsevänä. 
Toisaalta seinän tulisi olla sellaisessa paikassa, jossa se on yleisön 
vapaasti nähtävissä.  

- Paikan tulee olla sellainen, että maalaaminen ei häiritse alueen muuta 
toimintaa, esimerkiksi jos maalataan tien reunassa olevaa rakennetta, 
tulee huolehtia siitä, että tiealueella pystyy kulkemaan esteettömästi ja 
maalaus ei häiritse tien käyttäjiä (esim. spraymaalin kulkeutuminen 
tuulen mukana).   

- Maalattava seinä on selkeästi erottuva, koska muutoin on vaarana 
maalaamisen leviävän myös niihin rakenteisiin, joita ei ole sallittua 
maalata. 

- Rakenne, jota maalataan, tulee soveltua tähän tarkoitukseen ja olla 
turvallinen.  
 

Alustavan selvityksen pohjalta Siilinjärveltä ei ole löydettävissä valmista 
rakennetta, joka soveltuisi graffitiseinäksi edellä kerrottujen reunaehtojen 
puitteissa. Näin ollen graffitiseinä olisi parasta toteuttaa erillisenä tätä 
tarkoitusta varten tehtynä rakenteena. Tällaisen seinäkkeen tekemisen 
kustannukset ovat varsin edulliset ja se voitaisiin toteuttaa kunnan omana 
työnä. Parhaiten seinä soveltuisi johonkin isolle puistoalueelle. Tällöin 
seinä olisi näkyvällä paikalla, mutta maalaaminen ei aiheuttaisi häiriötä 
muulle alueen käytölle. Tähän tarkoitukseen soveltuvia puistoalueita on 
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kunnassa useita. Kyseeseen voisi tulla esimerkiksi Vuorelan venerannan 
alue, Innocumin puistoalueet tai Patakukkulan alue.   
 

Päätöksen vaikutusten ennakkoarviointi: Kunnan ylläpitämä graffitiseinä tarjoaa kuntalaisille 
mahdollisuuden harrastukseen ja omaehtoiseen kulttuurin tuottamiseen. Kunnan ylläpitämän 
graffitiseinän voidaan olettaa vähentävän yleisten alueiden laitonta maalaamista.  

 
Päätösehdotus Sivistyslautakunta merkitsee aloitteen tietoonsa saatetuksi ja päättää 

aloitteen johdosta seuraavaa: 
- sivistyslautakunta kannattaa kunnallisen graffitiseinän toteuttamista 
edellä kuvattujen periaatteiden mukaisesti,  
- sivistyslautakunta kehottaa omalta osaltaan kunnan nuoriso- ja 
kulttuuripalveluita, liikuntatoimea ja teknisiä palveluita jatkamaan 
valmisteluja graffitiseinän toteuttamiseksi, tavoitteena tulee olla, että seinä 
voidaan ottaa käyttöön kesällä 2023. 
 
Sivistyslautakunta lähettää aloitteen käsittelyn tiedoksi tekniselle 
palvelualueelle, kunnanhallitukselle ja edelleen valtuustolle ja toteaa 
omalta osaltaan aloitteen loppuun käsitellyksi. 
 

Päätös Hyväksyttiin 
 
 Merkittiin pöytäkirjaan, että asiantuntijana kokouksessa tämän pykälän käsittelyn ajan oli 

liikuntatoimenjohtaja Timo Hyötyläinen ja nuoriso- ja kulttuuritoimenjohtaja Tuula Pärnänen. 
 
Kunnanhallitus 09.01.2023 § 11  
  
 
Päätösehdotus Kunnanhallitus merkitsee aloitteen johdosta tehdyt toimenpiteet tiedoksi ja 

esittää ne edelleen tiedoksi kunnanvaltuustolle. 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 
 
Kunnanvaltuusto 20.03.2023 § 12    
823/10.03.01.00/2022    
 

 
Päätösehdotus Kunnanvaltuusto merkitsee aloitteen johdosta tehdyt toimenpiteet tiedoksi. 

 
Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 
Oheisaineisto 
 Valtuustoaloite 29.8.2022  Graffitiseinä 
 Vaikutusten ennakkoarviointi valtuustoaloite graffittiseinä 
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Sivistyslautakunta § 89 20.12.2022 
Kunnanhallitus § 19 23.01.2023 
Kunnanvaltuusto § 13 20.03.2023 

 
Valtuustoaloite / Maatilavierailut peruskoululaisille 
 
Sivistyslautakunta 20.12.2022 § 89  
  
 
 
Valmistelija sivistysjohtaja Antti Jokikokko, puh. 044 740 1301 

 
Siilinjärven Perussuomalaisten valtuustoryhmä on tehnyt 7.11.2022 
valtuustoaloitteen, joka käsittelee maatilavierailujen toteuttamista 
perusopetuksen kouluissa. Aloitteessa esitetään, että Siilinjärven kunta 
sitoutuu selvittämään yhteistyötä paikallisten yrittäjien kanssa 
maatilavierailujen osalta sekä sitä tapahtuuko vierailut kenties 3. luokalla 
yrittäjille sopivassa määrin. Siilinjärven kunnan kouluja on ympäri 
Siilinjärveä, joten mahdollisuus vierailujen toteutumiseen 
pyöräillen/kävellen olisi hyvin mahdollista ja näin ollen se ei tuo Siilinjärven 
kunnalle kustannuksia. Kullekin koululle oletettavasti löytyisi lähimaatila, 
johon tutustua. Aloite kokonaisuudessaan on kokouksen 
oheismateriaalina.  
 
Alkutuotantoon perehtyminen on yksi osa perusopetuksen opetuksen 
sisältöjä. Alku- ja ruuantuotantoa käsitellään perusopetuksen aikana 
opetussuunnitelman mukaisesti mm. ympäristöopissa, biologiassa, 
maantiedossa, yhteiskuntaopissa, kotitaloudessa ja oppilaanohjauksessa. 
Maatilavierailut ovat yksi osa toteuttaa opetussuunnitelman mukaista 
opetusta. Alakoulun osalta alkutuotannon käsittely on oleellinen osa 
ympäristöopin oppisisältöjä. Sivistyslautakunnan hyväksymän 
opetussuunnitelman mukaan neljännen luokan ympäristöopin oppimäärään 
kuuluu mm. seuraavia sisältöjä: 
- Oppilas tutustuu kotimaan maatilan eläimiin ja viljelykasveihin.  
- Tunnistetaan eliöitä ja elinympäristöjä, laaditaan kasvio ohjatusti sekä 

tutkitaan kokeellisesti kasvien kasvua.  
- Tutustutaan ravintoketjuihin, eläinten ja kasvien lisääntymiseen, 

ravinnon tuotantoon ja ruoan reitteihin sekä metsien hyötykäyttöön. 
 

Useat alakoulut ovat toteuttaneet maatilavierailuja koulun lähellä oleville 
maatiloille koulujen kevätretkinä. Ennen kaikkea vierailuja on pyritty 
tekemään neljännellä vuosiluokalla, jolloin vierailu tukee kyseisen 
vuosiluokan ympäristöopin opetusta. Useilla kouluilla on maatiloja niin 
lähellä koulua, että nämä retket onnistuvat kävellen tai pyöräillen. Kaikkien 
alakoulujen välittömässä läheisyydessä ei kuitenkaan toimi maatiloja, 
joissa olisi tuotantoeläimiä ja näin ollen kaikilla kouluilla ei ole helposti 
järjestettävissä ko. vierailuja. Lisäksi on huomioitava se, että 
oppilasvierailut perustuvat aina tilojen vapaaehtoisuuteen ja haluun ottaa 
vastaan oppilaita. Maatilojen määrän vähentymisen seurauksena koulujen 
lähistöllä ei ole useinkaan kuin korkeintaan yksi tila, jossa voi vierailla 
ilman järjestettyä kuljetusta. Näin ollen vierailuja on pyritty tekemään sen 
verran harvoin, että se ei kohtuuttomasti kuormita yksittäisiä maatiloja. 
Pyörillä toteutettavien retkien osalta haasteena on koulukuljetuksessa 
olevat oppilaat. Heillä on usein vaikea saada kouluun pyörää koulun retkeä 
varten. Tällöin näiden oppilaiden vierailut maatiloille jouduttaisiin 
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Sivistyslautakunta § 89 20.12.2022 
Kunnanhallitus § 19 23.01.2023 
Kunnanvaltuusto § 13 20.03.2023 

toteuttamaan autokuljetuksina. Autokuljetuksiin joudutaan turvautumaan 
myös liikuntarajoitteisten lasten osalta.  
 
Siilinjärven kunta on jäsenenä Maaseutuammattiin ry:ssä (KH 21.6.2021 § 
137). Maaseutuammattiin ry edistää Pohjois-Savossa uusien yrittäjien ja 
osaavien ammattilaisten saatavuutta maa- ja metsätalouteen sekä lisää 
alan tunnettavuutta ja verkostoitumista. Toiminnan keskiössä on 
tutustuttaa lapsia, nuoria ja opettajia maa- ja metsätalouden ammatteihin, 
maaseutuyrittämiseen sekä laajemmin maaseudun mahdollisuuksiin asuin-
, työ- ja yritysympäristönä. Maaseutuammattiin ry järjestää mm. oppilaille ja 
opettajille yritysvierailuja sekä käy kouluilla esittelemässä 
maaseutuammatteja ja tarjoaa TET- ja kesätyöpaikkoja opettajille ja 
oppilaille. Lisäksi yhdistys ylläpitää alan toimijoiden yhteistyö- ja 
markkinointiverkostoa sekä edistää maa- ja metsätalousalan imagoa. 
Siilinjärven kunnan yläkoulut ja lukio hyödyntävät aktiivisesti yhdistyksen 
tarjoamia ilmaisia palveluita. Maaseutuammattiin ry tukee kaikkia kouluja 
löytämään sopivia vierailukohteita.  
 

Päätöksen vaikutusten ennakkoarviointi: Erilaiset vierailut ovat yksi keino lisätä opetuksen 
toiminnallisuutta. Tämän voidaan olettaa toimivan oppimisen motivaatiota lisäävänä tekijänä. 
Kokemuksellisen annin lisäksi vierailut maatiloille voivat toimia oppilaalle sytykkeenä hakeutua 
perusopetuksen jälkeen alkutuotantoon liittyvään toisen asteen koulutukseen. 

 
Päätösehdotus Sivistyslautakunta merkitsee aloitteen ja edellä kerrotun selostuksen 

tietoonsa saatetuksi ja päättää aloitteen johdosta seuraavaa: 
- Sivistyslautakunta pitää tärkeänä sitä, että opetusta elävöitetään 
erilaisten vierailujen avulla. Maatilavierailut ovat yksi keino konkretisoida 
alkutuotantoon liittyvää opetusta.  
- Sivistyslautakunta pitää tärkeänä sitä, että jatkossakin oppilaat pääsevät 
tutustumaan maatiloihin ja kannustaa kouluja toteuttamaan jatkossakin 
maatilavierailuja.  
 
Maatilavierailujen käytännön toteutukseen kunnan koulut saavat 
tarvittaessa apua Maaseutuammattiin ry:ltä. Maatilavierailujen osalta tulee 
huomioida se, että oppilaiden vastaanottaminen tiloille perustuu 
vapaaehtoisuuteen ja vierailuista ei saa muodostua maatiloille ikävää 
pakonomaista velvollisuutta.     
 
Sivistyslautakunta saattaa asian käsittelyn kunnanhallituksen ja valtuuston 
tietoon sekä toteaa osaltaan aloitteen käsittelyn päättyneeksi. 
 

Päätös Hyväksyttiin 
 
 
Kunnanhallitus 23.01.2023 § 19  
  
 
 
Päätösehdotus Kunnanhallitus merkitsee sivistyslautakunnan päätöksen tiedoksi ja 

lähettää sen edelleen tiedoksi kunnanvaltuustolle. 
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Päätös Merkittiin pöytäkirjaan, että sivistysjohtaja Antti Jokikokko oli asiantuntijana 
läsnä kokouksessa tämän pykälän käsittelyn ajan klo 14:10 - 14:23. 
 
Päätösehdotus hyväksyttiin. 

 
 
Kunnanvaltuusto 20.03.2023 § 13    
1009/14.01.00/2022    
 
 
Päätösehdotus Kunnanvaltuusto merkitsee asian tiedoksi. 

 
Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 
Oheisaineisto 
 Vaikutusten ennakkoarviointi / valtuustoaloite  maatilavierailut 

peruskoululaisille 
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Kunnanhallitus § 54 27.02.2023 
Kunnanvaltuusto § 14 20.03.2023 

 
Saapuneiden valtuusto- ja muiden aloitteiden käsittely 
 
Kunnanhallitus 27.02.2023 § 54  
  
 
 
Valmistelija hallintoasiantuntija Ella Kauppinen, puh. 044 740 1104 

 
Siilinjärven hallintosäännön 121 §:n mukaan kunnanhallituksen on 
vuosittain huhtikuun loppuun mennessä esitettävä valtuustolle luettelo 
valtuutettujen tekemistä ja kunnanhallitukselle lähetetyistä aloitteista, joita 
valtuusto ei edellisen vuoden loppuun mennessä ole lopullisesti käsitellyt. 
Kunnanhallituksen on samaan määräaikaan mennessä esitettävä 
valtuustolle luettelo sen toimivaltaan kuuluvista muista aloitteista ja niiden 
perusteella suoritetuista toimenpiteistä (hallintosääntö 149 §). Valtuusto voi 
samalla päättää, mitkä aloitteista on loppuun käsitelty. 
 
Liitteenä on luettelo saapuneiden valtuustoaloitteiden ja kunnanhallituksen 
toimivaltaan kuuluvien aloitteiden käsittelystä. 
 

Päätöksen vaikutusten ennakkoarviointi: kyseessä on toiminnan seuranta, jolloin vaikutusten 
arviointia ei ole tarpeen tehdä. 

 
Päätösehdotus Kunnanhallitus esittää kunnanvaltuustolle tiedoksi liitteenä olevan luettelon 

valtuustoaloitteiden ja kunnanhallituksen toimivaltaan kuuluvien aloitteiden 
käsittelystä. 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 
 
Kunnanvaltuusto 20.03.2023 § 14    
100/00.01.02/2023    
 

 
Päätösehdotus Kunnanvaltuusto merkitsee tiedoksi luettelon valtuustoaloitteiden ja 

kunnanhallituksen toimivaltaan kuuluvien aloitteiden käsittelystä. 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 
Liitteet 
 Luettelo käsitellyistä aloitteista 
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Kunnanvaltuusto § 15 20.03.2023 

 
Valtuustoaloitteet ja tiedoksiannot 
Kunnanvaltuusto 20.03.2023 § 15    
219/11.00.01/2023    
 
 

 
Päätösehdotus Merkitään tiedoksi kokouksessa jätettävät valtuustoaloitteet ja 

tiedoksiannot. 
 

Päätös Merkittiin pöytäkirjaan, että kokouksen aluksi rehtori Ilpo Kemppaiselle 
luovutettiin Tasavallan presidentin myöntämä Suomen Valkoisen Ruusun 
ritarikunnan ansioristi. 
 
Kokouksessa jätettiin seuraava valtuustoaloite: Valtuustoaloite kunnan 
ilmasto-ohjelman päivittämiseksi (Siilinjärven Vihreiden valtuustoryhmä, 11 
allekirjoittanutta). Jätetty valtuustoaloite merkittiin tiedoksi ja lähetetään 
edelleen kunnanhallitukselle valmisteltavaksi. 
 
Merkittiin tiedoksi, että CloudMeeting -sähköinen kokoushallinta otetaan 
käyttöön kunnanvaltuuston 15.5.2023 kokouksesta alkaen. 
 
Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 19:05 

 
Liitteet 
 Valtuustoaloite 20.3.2023 / Kunnan ilmasto-ohjelman päivittäminen 
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 4, § 6, § 8, § 9, § 10, § 11, § 12, § 13, § 14, § 15 

 

Muutoksenhakukielto 

Päätökseen, joka koskee vain asian valmistelua tai täytäntöönpanoa, ei saa 
kuntalain 136 §:n mukaan hakea muutosta
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 5 
 
VALITUSOSOITUS 
 

Tähän päätökseen haetaan muutosta kunnallisvalituksella. 
 
Valitusoikeus 

Päätökseen saa hakea muutosta: 
 
 se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen 

tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen), sekä 
 

 kunnan jäsen. 
 
Valitusaika 

Kunnallisvalitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen 
tiedoksisaannista. 
 
Valitus on toimitettava valitusviranomaiselle viimeistään valitusajan 
viimeisenä päivänä ennen valitusviranomaisen aukioloajan päättymistä. 

 
Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta 
näytetä, seitsemän päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä. Käytettäessä 
tavallista sähköistä tiedoksiantoa asianosaisen katsotaan saaneen 
päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, kolmantena päivänä viestin 
lähettämisestä.  
 
Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän 
päivän kuluttua siitä, kun pöytäkirja on nähtävänä yleisessä 
tietoverkossa. 

 
Tiedoksisaantipäivää ei lueta valitusaikaan. Jos valitusajan viimeinen 
päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai 
juhannusaatto tai arkilauantai, saa valituksen tehdä ensimmäisenä 
arkipäivänä sen jälkeen. 
 

Valitusperusteet 
  Kunnallisvalituksen saa tehdä sillä perusteella, että 
 

 päätös on syntynyt virheellisessä järjestyksessä, 
 päätöksen tehnyt viranomainen on ylittänyt toimivaltansa tai 
 päätös on muuten lainvastainen. 

 
Valittajan tulee esittää valituksen perusteet valitusviranomaiselle ennen 
valitusajan päättymistä. 

 
Valitusviranomainen 

Kunnallisvalitus tehdään Itä-Suomen hallinto-oikeudelle.  
 
Postiosoite: PL 1744, 70101 Kuopio 
Käyntiosoite: Minna Canthin katu 64, 70100 Kuopio 
Sähköpostiosoite: ita-suomi.hao@oikeus.fi 
Faksinumero: 029 564 2501  
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Puhelinnumero: 029 56 42502  
 
Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten 
asiointipalvelussa osoitteessa 
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet. 

 
Valituksen muoto ja sisältö 

Valitus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää 
vaatimuksen kirjallisesta muodosta. 

Valituksessa on ilmoitettava: 

1) päätös, johon haetaan muutosta (valituksen kohteena oleva päätös); 

2) miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen 
vaaditaan tehtäväksi (vaatimukset); 

3) vaatimusten perustelut; 

4) mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös 
ei kohdistu valittajaan. 

Valituksessa on lisäksi ilmoitettava valittajan nimi ja yhteystiedot. Jos 
puhevaltaa käyttää valittajan laillinen edustaja tai asiamies, myös tämän 
yhteystiedot on ilmoitettava. Yhteystietojen muutoksesta on valituksen 
vireillä ollessa ilmoitettava viipymättä hallintotuomioistuimelle. 

Valituksessa on ilmoitettava myös se postiosoite ja mahdollinen muu 
osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan lähettää 
(prosessiosoite). Mikäli valittaja on ilmoittanut enemmän kuin yhden 
prosessiosoitteen, voi hallintotuomioistuin valita, mihin ilmoitetuista 
osoitteista se toimittaa oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat. 

Valitukseen on liitettävä: 

1) valituksen kohteena oleva päätös valitusosoituksineen; 

2) selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksen tiedoksi, tai muu 
selvitys valitusajan alkamisen ajankohdasta; 

3) asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole 
jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle. 

Oikeudenkäyntimaksu 
Muutoksenhakuasian vireille panijalta peritään oikeudenkäyntimaksu 
sen mukaan kuin tuomioistuinmaksulaissa (1455/2015) säädetään.  

  

https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet
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Pöytäkirja 
Päätöstä koskevia pöytäkirjan otteita ja liitteitä voi pyytää Siilinjärven 
kunnan kirjaamosta.  
 
Postiosoite: PL 5, 71801 Siilinjärvi 
Käyntiosoite: Kasurilantie 1, 71800 Siilinjärvi  
Sähköpostiosoite: kirjaamo@siilinjarvi.fi  
Faksinumero: 017 401 132  
Puhelinnumero: 017 401 111 (vaihde)  
 
Kirjaamon aukioloaika on maanantaista torstaihin klo 8 – 15:45 ja 
perjantaisin klo 08:00-15:00. 
 

 
Pöytäkirja on viety nähtäväksi yleiseen tietoverkkoon 22.3.2023. 
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 7 

 

HANKINTAOIKAISUOHJE JA VALITUSOSOITUS 

 

 I Hankintaoikaisuohje  

Julkista hankintaa koskevaan päätökseen tai muuhun hankintamenettelyssä tehtyyn ratkaisuun voidaan 
julkisista hankinnoista ja käyttöoikeussopimuksista annetun lain (1397/2016, jäljempänä hankintalaki) 
mukaan hakea muutosta vaatimalla hankintayksiköltä oikaisua (jäljempänä hankintaoikaisu). Asia voidaan 
myös saattaa valituksella markkinaoikeuden käsiteltäväksi. 

Hankintaa koskevasta asiasta voi tehdä hankintayksikölle oikaisuvaatimuksen tai markkinaoikeudelle 
toimitettavan valituksen se, jota asia koskee (jäljempänä asianosainen). Asianosainen on se, jonka 
oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa. 

 

Hankintaoikaisuvaatimuksen kohde 

Hankintayksikön päätökseen tai muuhun hankintamenettelyssä tehtyyn ratkaisuun tyytymätön voi vaatia 
hankintalain 132–135 §:n mukaan hankintaoikaisua. Hankintaoikaisua voi vaatia hankintayksiköltä 
kirjallisesti tarjouskilpailuun osallistunut tarjoaja tai osallistumishakemuksen tehnyt ehdokas tai muu taho, 
jota asia koskee. 

 

Hankintaoikaisuvaatimuksen tekemiselle säädetty aika 

Asianosaisen on vaadittava hankintaoikaisua 14 päivän kuluessa siitä, kun asianosainen on saanut tiedon 
hankintayksikön päätöksestä valitusosoituksineen tai muusta hankintamenettelyssä tehdystä ratkaisusta. 
Vaatimus on esitettävä määräajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä. 

Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, 
itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, voi oikaisuvaatimuksen tehdä ennen 
viraston aukioloajan päättymistä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen. 

Jos hankintapäätös on annettu tiedoksi sähköisesti, asianosaisen katsotaan saaneen tiedon 
hankintapäätöksestä oheisasiakirjoineen sinä päivänä, jolloin sähköinen viesti on vastaanottajan 
käytettävissä tämän vastaanottolaitteessa siten, että viestiä voidaan käsitellä. Asianosaisen katsotaan 
saaneen tiedon päätöksestä lähettämispäivänä, jollei asianosainen esitä luotettavaa selvitystä 
tietoliikenneyhteyksien toimimattomuudesta tai vastaavasta muusta seikasta, jonka johdosta sähköinen 
viesti on saapunut asianosaiselle myöhemmin. 

Jos hankintapäätös on annettu tiedoksi postitse kirjeellä, asianosaisen katsotaan saaneen asiasta tiedon 
seitsemäntenä päivänä sen lähettämisestä, jollei asianosainen näytä saaneensa tiedon myöhemmin. 

Jos hankintapäätös on annettu todisteellisesti tiedoksi, Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon 
saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen tiedoksisaantitodistukseen merkittynä aikana. 

 

Hankintaoikaisua koskevan vaatimuksen sisältö 
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Hankintaoikaisuvaatimuksesta on käytävä ilmi vaatimukset perusteineen. Vaatimuksesta on käytävä ilmi 
oikaisua vaativan nimi sekä tarvittavat yhteystiedot asian hoitamiseksi. 

Vaatimukseen on liitettävä asiakirjat, joihin vaatimuksen tekijä vetoaa, mikäli ne eivät jo ole 
hankintayksikön hallussa. 

 

Toimitusosoite 

Hankintaoikaisuvaatimus toimitetaan hankintayksikölle. 

Hankintayksikön yhteystiedot: 

Hankintayksikkö: Siilinjärven kunta, Kunnanvaltuusto 

Postiosoite: PL 5, 71801 Siilinjärvi  

Käyntiosoite: Kasurilantie 1, 71800 Siilinjärvi  

Sähköpostiosoite: kirjaamo@siilinjarvi.fi  

Faksinumero: 017 401 132  

Puhelinnumero: 017 401 111 (vaihde) 

Kirjaamon aukioloaika on maanantaista torstaihin klo 8 – 15:45 ja perjantaisin klo 08:00-15:00. 

Hankintaoikaisuvaatimuksen vireilletulo ja käsittely eivät vaikuta siihen määräaikaan, jonka kuluessa 
asianosainen voi hankintalain nojalla hakea muutosta valittamalla markkinaoikeuteen. 

 

II Valitusosoitus markkinaoikeuteen 

Muutoksenhaun kohde ja rajoitukset 

Tarjoaja, osallistumishakemuksen tehnyt ehdokas tai muu taho, jota asia koskee, voi saattaa asian 
markkinaoikeuden käsiteltäväksi tekemällä valituksen. 

Valituksella markkinaoikeuden käsiteltäväksi voidaan saattaa hankintayksikön päätös tai hankintayksikön 
muu hankintamenettelyssä tehty ratkaisu, jolla on vaikutusta ehdokkaan tai tarjoajan asemaan. 

Markkinaoikeuden käsiteltäväksi valituksella ei voida saattaa hankintayksikön sellaista päätöstä tai muuta 
ratkaisua, joka koskee: 

1) yksinomaan hankintamenettelyn valmistelua; 

2) sitä, että hankintasopimusta ei jaeta osiin 75 §:n nojalla; tai 

3) sitä, että 93 §:ssä tarkoitetun kokonaistaloudellisen edullisuuden perusteena käytetään yksinomaan 
halvinta hintaa tai kustannuksia. 

 

Puitejärjestelyyn perustuva hankinta 

Puitejärjestelyyn perustuvaan hankintaan ei saa hakea muutosta valittamalla, jollei markkinaoikeus myönnä 
asiassa käsittelylupaa hankintalain 146 §:n mukaisesti. Lupa on myönnettävä, jos asian käsittely on lain 
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soveltamisen kannalta muissa samanlaisissa asioissa tärkeää, tai siihen on painava, hankintayksikön 
menettelyyn liittyvä syy. 

 

Dynaamiseen hankintajärjestelmään hyväksymistä koskeva ratkaisu 

Dynaamiseen hankintajärjestelmään hyväksymistä koskevaan hankintayksikön ratkaisuun ei saa hakea 
muutosta valittamalla, jollei markkinaoikeus myönnä asiassa käsittelylupaa hankintalain 146 §:n mukaisesti. 
Lupa on myönnettävä, jos asian käsittely on lain soveltamisen kannalta muissa samanlaisissa asioissa 
tärkeää tai siihen on painava, hankintayksikön menettelyyn liittyvä syy. 

 

Muutoksenhakuaika 

Valitus on tehtävä kirjallisesti 14 päivän kuluessa siitä, kun asianosainen on saanut tiedon hankintaa 
koskevasta päätöksestä valitusosoituksineen. Tiedoksisaantipäivää ei lasketa mukaan valitusaikaan. 

Valituksen tulee olla perillä valitusajan viimeisenä päivänä ennen markkinaoikeuden aukioloajan 
päättymistä. 

Jos hankintapäätös on annettu tiedoksi sähköisesti, asianosaisen katsotaan saaneen tiedon 
hankintapäätöksestä oheisasiakirjoineen sinä päivänä, jolloin sähköinen viesti on vastaanottajan 
käytettävissä tämän vastaanottolaitteessa siten, että viestiä voidaan käsitellä. Asianosaisen katsotaan 
saaneen tiedon päätöksestä lähettämispäivänä, jollei asianosainen esitä luotettavaa selvitystä 
tietoliikenneyhteyksien toimimattomuudesta tai vastaavasta muusta seikasta, jonka johdosta sähköinen 
viesti on saapunut asianosaiselle myöhemmin. 

Jos hankintapäätös on annettu tiedoksi postitse kirjeellä, asianosaisen katsotaan saaneen asiasta tiedon 
seitsemäntenä päivänä sen lähettämisestä, jollei asianosainen näytä saaneensa tiedon myöhemmin. 

Jos hankintapäätös on annettu todisteellisesti tiedoksi, Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon 
saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen tiedoksisaantitodistukseen merkittynä aikana. 

 

Muutoksenhakuaika suorahankinnassa  

Jos hankintayksikkö on toimittanut julkaistavaksi hankintalain 131 §:ssä tarkoitetun suorahankintaa 
koskevan ilmoituksen Euroopan unionin virallisessa lehdessä, valitus on tehtävä 14 päivän kuluessa 
ilmoituksen julkaisemisesta. 

Jos hankintayksikkö on julkaissut suorahankinnasta jälki-ilmoituksen, mutta ei suorahankintaa koskevaa 
ilmoitusta, suorahankintaa koskeva valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa siitä, kun suorahankinnasta on 
julkaistu jälki-ilmoitus Euroopan unionin virallisessa lehdessä. 

Jos hankintayksikkö ei ole julkaissut suorahankinnasta ilmoitusta tai jälki-ilmoitusta, suorahankintaa 
koskeva valitus on tehtävä kuuden kuukauden kuluessa siitä, kun hankintasopimus on tehty. 
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Sopimusmuutosta koskeva ilmoitus  

Jos hankintayksikkö on toimittanut julkaistavaksi hankintalain 58 §:n 1 momentin 9 kohdassa tarkoitetun 
sopimusmuutosta koskevan ilmoituksen Euroopan unionin virallisessa lehdessä, valitus on tehtävä 14 
päivän kuluessa ilmoituksen julkaisemisesta. 

 

Poikkeukset säännönmukaisesta valitusajasta 

Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista, jos hankintayksikkö on tehnyt 
hankintapäätöksen jälkeen hankinta- tai käyttöoikeussopimuksen 130 §:n 1 tai 3 kohdan nojalla 
noudattamatta odotusaikaa. Odotusaikaa ei tarvitse noudattaa, jos sopimus koskee puitejärjestelyn 
perusteella tehtävää hankintaa tai sopimus koskee dynaamisen hankintajärjestelmän sisällä tehtävää 
hankintaa. 

Valitus on tehtävä kuuden kuukauden kuluessa hankintapäätöksen tekemisestä siinä tapauksessa, että 
ehdokas tai tarjoaja on saanut tiedon hankintapäätöksestä valitusosoituksineen ja hankintapäätös tai 
valitusosoitus on ollut olennaisesti puutteellinen. 

 

Valituksen sisältö 

Valituksessa on ilmoitettava: 

1) päätös, johon haetaan muutosta (valituksen kohteena oleva päätös); 

2) miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi 
(vaatimukset); 

3) vaatimusten perustelut; 

4) mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan. 

Puitejärjestelyyn perustuvan hankinnan ja dynaamiseen hankintajärjestelmään hyväksymistä koskevan 
ratkaisun osalta valituskirjelmässä on esitettävä, minkä vuoksi käsittelylupa tulisi myöntää. 

Valituksessa on lisäksi ilmoitettava valittajan nimi ja yhteystiedot. Jos puhevaltaa käyttää valittajan laillinen 
edustaja tai asiamies, myös tämän yhteystiedot on ilmoitettava. Yhteystietojen muutoksesta on valituksen 
vireillä ollessa ilmoitettava viipymättä markkinaoikeudelle. 

Valituksessa on ilmoitettava myös se postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin 
liittyvät asiakirjat voidaan lähettää (prosessiosoite). Mikäli valittaja on ilmoittanut enemmän kuin yhden 
prosessiosoitteen, voi markkinaoikeus valita, mihin ilmoitetuista osoitteista se toimittaa oikeudenkäyntiin 
liittyvät asiakirjat. 

Oikaisuvaatimuksen tekijä saa valittaessaan oikaisuvaatimuspäätöksestä esittää vaatimuksilleen uusia 
perusteluja. Hän saa esittää uuden vaatimuksen vain, jos se perustuu olosuhteiden muutokseen tai 
oikaisuvaatimuksen tekemisen määräajan päättymisen jälkeen valittajan tietoon tulleeseen seikkaan. 

Valitukseen on liitettävä: 

1) valituksen kohteena oleva päätös valitusosoituksineen; 
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2) selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksen tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan alkamisen 
ajankohdasta; 

3) asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu 
viranomaiselle. 

Asiamiehen on liitettävä valituskirjelmään valtakirja, kuten oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain 
(808/2019) 32 §:ssä säädetään. 

Oikeudenkäyntimaksu 

Muutoksenhakuasian vireille panijalta peritään oikeudenkäyntimaksu sen mukaan kuin 
tuomioistuinmaksulaissa (1455/2015) säädetään. 

 

Muutoksenhausta ilmoittaminen hankintayksikölle 

Hankintalain 148 §:n nojalla hankinta-asiaan muutosta hakevan on kirjallisesti ilmoitettava 
hankintayksikölle asian saattamisesta markkinaoikeuden käsiteltäväksi. Ilmoitus on toimitettava 
hankintayksikölle viimeistään silloin, kun hankintaa koskeva valitus toimitetaan markkinaoikeuteen. 
Ilmoitus on toimitettava hankintayksikön kohdassa I mainittuun osoitteeseen. 

 

Valituksen toimittaminen, markkinaoikeuden osoite ja muut yhteystiedot 

Valitus on toimitettava markkinaoikeudelle. Valituksen voi toimittaa markkinaoikeuden kansliaan 
henkilökohtaisesti, asiamiestä käyttäen, lähetin välityksellä, postitse, telekopiona tai sähköpostin avulla 
kuten sähköisestä asioinnista viranomaistoiminnassa annetussa laissa (13/2003) säädetään. Valituksen voi 
tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa 
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet. 

Jos vireillepanon viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai 
arkilauantai, voi asiakirjat toimittaa markkinaoikeudelle ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen. 

Markkinaoikeuden osoite: 

Markkinaoikeus 

Sörnäistenkatu 1 

00580 Helsinki 

puh. 029 56 43300 

fax 029 56 43314 

markkinaoikeus(at)oikeus.fi 


